Terra tulit neq; quis me sit deuinctior alter  
inter nos dum concursum

O qui complexus & gaudia quanta fuerunt

f Nil ego contulerim iocundo sanus amico.  
cir loco illi campanie hospitium

g Proxima campano ponti: quae villula tectum

h Prebuit: & parochi que debent ligna salemp;

tendit in oppido illo feraneas.

I Hinc muli capuae clitellas tempore ponunt.

vadit

Lusum it moecenas dormitum ego virgilius &  
quia cum fluentes oculos habentibus non poterit digerere

Namq; pila lippis inimicū & ludere crudis

Hinc nos cocei recipit plenissima villa

excedit

Quē supereft caudi cauponas nunc mīhi paucis

p.n. contētē p.n.

Sarmenti scurrae pugnam messi & cicirrhī

reates genere f. suere

p Musa velim memores: & quo patre natus vterc;

intere

Contulerit lites messi clarum genus osci

ergo erat adhuc scrus

Sarmenti domīna extat ab his maioribus orti:

rude incepit

Ad pugnam venere: prior sarmentus: equite

indomit nos

Esse fieri similem dico rīdemus & ipse

respondit intelligo

verba sarmenti.

Messius accipio caput & mouet: o tua cornu

ellet

ad tempus

Ni foret execto frons inquit quid faceres cum

a mutilatus

messio

vulnus

Sic mutilus ministeris: at illi foeda cicatrix

pilosam

a. iniuste partis faciat

Setosam leui frontem turpauerat oris

v

f. for

mentus

Campanum in morbi in faciem permulta iocat?

cere auditorem. propter leui-  
tatem rei. vel quia descriptus  
rus naturam sua non debet  
pretermittere quodq; iucun-  
dvidebat sine ludo narrare

q OSCL. Campani. quia  
oscia campania dicta est. aut  
ironicos cuiusdam osci igno-  
bilis. vnde oscenii figurata. vt  
in odis. cresca genus pholec.  
& est figurata locatio.

r SARMENTI. De quo  
luue. meminit. Que nec far-  
mentus iniquas cesaris ad  
mēas. nec vilis galba tulisset

s PRIOR sarmentus. De/  
corum seruat poeta. nam de  
cutab hoc iurgium originā  
quo nullus esset pudor.

t QVID faceres. q.d. maio-  
ra minareris ni tua frons fo-  
ret execto cornu. Appellat  
cornu extremitatem frontis.  
& exectum propter cicatricē  
que inerat. Acron ait oscos  
qui in campania sunt. habe-  
re in fronte ex ipsa natura ve-  
luti cicatrices. quid ergo fac-  
res integer cum sic mutulus. is  
mutilatus minitaris.

v MVTILVS. Sūt qui ve-  
lunt mutilos eos esse a quib;  
ferro vel alia vi aliquod mē-  
brorum exectū sit. Inde mu-  
tilare. Mācos autem quibus  
membrum vitio naturę de-  
sit. Luue. Ex eo tanquam man-  
cus & extincte corpus non  
vile dextre. Debilem vero eū  
nuncupant. cui membrū vel  
vulnere vel morbo inutilis  
est.